Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Ивановское

ПРИКАЗ Номер Дата

81-од 25.03.2025

О проведении всероссийских
проверочных работ для обучающихся 10,
4-8-х классов

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для обучающихся 10,

4-8-х классов в соответствии с
- - - - - - - - — — — . . - - - - - - - - - - - - - - - - - - г - - - - - - - -

Сроки
проведения

утвержденным

Состав
участников

графиком
Перечень
учебных

предметов

■

Продолжительность
(мин)

С 11 апреля по 16 мая 2025
года

4 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
окружающий мир,

литературное чтение,
иностранный язык

Один урок, не более
чем 45 минут

С 11 апреля по 16 мая 2025
года (при проведении на

бумажном носителе)

5 класс

'•  •  V  1 '  .1 ■ ; 1

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история, литература,

иностранный
язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая 2025
года (при проведении на

бумажном носителе)

6 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Сроки
проведения

Состав
участников учебных

предметов

Продолжительность
(мин)

С 11 апреля по 16 мая 2025
года (при проведении на

бумажном носителе)

7 класс Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика базовая
или математика с

углубленным
изучением предмета

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая, физика
с углубленным

изучением предмета,
информатика

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая 2025
года (при проведении на

бумажном носителе)

8 классы Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика базовая
или математика с

углубленным
изучением предмета

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,

обществознание,
литература,

иностранный язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология,

химия, физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая 2025
года (при проведении на

бумажном носителе)

10 классы Русский язык Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Математика Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Два из предметов:
история,

обществознание,
география, физика,
химия, литература,
иностранный язык

Два урока, не более
чем 45 минут каждый

2. Назначить ответственным организатором заместителя директора по УВР
Колодницкую О.А.

3. Ответственному организатору:
4. разработать порядок проведения ВПР в 2025 году в МКОУ СОШ №15 для

обучающихся 10-х классов и 4-8-х классов;

4.1 разработать расписание проведения ВПР для обучающихся 10-х классов и 4-8-х
классов;

4.2 ознакомить участников для обучающихся 10-х классов и 4-8-х классов (педагогов,
обучающихся, родителей обучающихся) с графиком проведения ВПР;

4.3 назначй$ы,отве$б*штьее>»рвш# шмртморяимраш
4.4 внести корректировки в единые графики оценочных процедур на 2024/25 учебный

год с учетом сроков проведения ВПР;
4.5 организовать выполнение участниками работы в соответствии с Порядком

проведения ВПР;
4.6 сформировать школьные предметные комиссии по проверке ВПР и организовать

проверку работ обучающихся в соответствии с критериями по соответствующим предметам;
4.7 обеспечить присутствие независимых наблюдателей за проведением ВПР по

учебным предметам;
4.8 обеспечить объективность на всех этапах проведения ВПР;
4.9 обеспечить своевременное заполнение отчетных форм, размещаемых в личных

кабинетах образовательных организаций на официальном сайте ФИС ОКО.
4.10 разместить данный приказ о проведении ВПР на сайте образовательной

организации.
5 Рассматривать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых

контрольных работ. ....
6 Контроль над исполнением данног о приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ С Н.В. Гридчина

С приказом ознакомлен(ы):

Антонян Арпине Мукучевк
Бабко Наталья Михайловна
Белица Евгения Васильевна
Белякова Антонина Сергеевы,
Гавриленко Елизавета Викторовн
Гетманская Наталья Валерьевна.
Горохова Аксана Владимировна Ж'
Григорьева Лена Анатольевна
Г ридчина Наталья Владимировна,,
Далазецкая Лидия Алексеевна
Жданов Алексей Витальевич
Загайнова Ольга Васильевна
Кирьянова Ольга Алексеевна
Климочкина Светлана Николаевна Щ
Колодницкая Ольга Александровна. I
Кочубеева Олеся Ивановна уЩ
Лишевич Мария Марьяновна ( J
Ломей Елена Сергеевна

Лыков Иван Павлович
Лыкова Ирина Сергеевна
Марьенко Наталья Николаевна
Морозова Екатерина Александровна
Неижко Дарья Сергеевна *
Нестеренко Екатерина Ивановна
Передерий Елизавета Михайловна
Пирожкова Дария Александровна
Прокопова Светлана Владимировна
Романова Оксана Ивановна^
Санчариди Ольга Сергеевна ^ ,
Соловьев Евгений Викторович , ^
Шалайкина Г алина Александрома
Шарапина Елена Александровна
Шмидт Оксана Николаевна^
Щербакова Евгения Юрьевна-i
Ярковая Анастасия Владимировна^^
Ярковой Сергей Васильевич